Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Северо-Осетинский государственный университет

имени Коста Левановича Хетагурова»
(ФГБОУ ВО «СОГУ)

ПРИКАЗ

« о Я » 2020 г. №  /
по деятельности

г. Владикавказ

О внесении изменений в Положение об организации
выполнения и защиты ВКР

На основании решения ученого совета от 30.06.2020, протокол №11,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение об организации выполнения и защиты

выпускной квалификационной работы по образовательным программам

высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета и

программам магистратуры в федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Северо-Осетинский

государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»,

утвержденное приказом по СОГУ от 30.04.2020 № 102 на основании решения

ученого совета (протокол № 9 от 30.04.2020):

Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Вид ВКР устанавливается образовательной программой в

соответствии с требованиями, установленными стандартом (при наличии таких

требований). Конкретные требования к ВКР, порядок ее выполнения и

критерии ее оценки устанавливаются методическими рекомендациями,

разработанными кафедрами на основе стандартов. В качестве ВКР могут быть

зачтены студенческие проекты (стартапы).».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор